14.133/21 se de interesse da administração pública  
3.3 - O contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo sem prejuízo das partes nos termos do 
art. 137 e 138 da Lei 14.133/21.  

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E PAGAMENTO 

4.1 – O valor total do presente contrato é de R$ 1.752,00 (UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA E 

DOIS REAIS); 
4.2 – O valor mensal para pagamento será de R$ 584,00 (quinhentos e oitenta e quatro reais); 
4.3 – O pagamento mensal será efetuado em conta bancária do LOCADOR, até o último dia 
útil de cada mês, incluindo o mês de assinatura do contrato, na seguinte conta: 

BANCO NU BANK 
Agência: 0001 
Conta corrente 
000802532983-4 
Banco  
0260

[...]

2.1- CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA DE GESTÃO EM SAÚDE 
DIRECIONADA A ELABORAÇÃO DE INSTRUMENTOS DE GESTÃO E 
ALIMENTAÇÃO DO DIGISUS. 
TERCEIRA (DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO) – Dá-se a este 
contrato o valor R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 
sendo o valor global dos serviços pagos em 09 (nove) 
parcelas iguais, e sucessivas de R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais) pagas todo dia 10 (dez) do mês subsequente. 
PARÁGRAFO PRIMEIRO.  O pagamento a CONTRATADA será 
através de nota fiscal apresentada pela contratada após

[...]

BÁSICA. 
2.1- CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EM INSTALAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE PROGRAMAS 
ESPECÍFICOS DO SUS-DATASUS/MS PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA. 
TERCEIRA (DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO) – Dá-se a este 
contrato o valor R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) 
sendo o valor global dos serviços pagos em 09 (nove) 
parcelas iguais, e sucessivas de R$ 3.750,00 (TRÊS MIL 
SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) pagas todo dia 10 (dez) do 
mês subsequente. 
PARÁGRAFO PRIMEIRO.  O pagamento a CONTRATADA será 
através de nota fiscal apresentada pela contratada após 
emissão de ordem de serviço enviada pelo setor competente. 
PARAGRAFO SEGUNDO- A periodicidade de reajuste do valor